
Centerpartiet tar strid mot moderaterna 
Konflikten inom den borgerliga alliansen börjar bli tydlig när det gäller synen på 
folkbildningen. Centerpartiet framstår som det mest folkbildningsvänliga partiet eftersom 
man anslår 90 miljoner mer än regeringen, medan moderaterna vill dra undan benen för 
studieförbunden genom att ta bort 300 miljoner kronor eller 25 procent av anslagen. I 
riksdagens budgetdebatt om folkbildningen nyligen lovade Centerpartiet att ta strid mot 
moderaterna i eventuella regeringsförhandlingar. Det tar studieförbunden som ett löfte. 
 
I moderaternas värld är folkbildning en mycket smal verksamhet där man i studiecirkelform 
gärna får lära sig ett nytt språk, men inte en ny konstnärlig uttrycksform. Moderaterna anser 
sig sitta inne med kunskapen om vad var och en av oss har för bildningsbehov i våra egna liv. 
Hur ska vi annars tolka moderaternas ständiga pekanden på vilka kurser som ska räknas som 
folkbildning och vilka som inte ska göra det? Det moderaterna missar är att folkbildningen 
utgår från individens förutsättningar och behov och litar på att de kan göra egna val när det 
gäller att stärka sin roll som medborgare. Borde inte det vara något att slå vakt om? 
 
Samtidigt stöder moderaterna bibliotekens folkbildande roll utan att ha några direkta 
synpunkter på vilka böcker som inte borde finnas tillgängliga med samhällets stöd. I 
moderaternas värld är det folkbildning att låna en bok om akvarellmålning på biblioteket, 
men inte att lära sig akvarellmålning i samverkan med andra i en studiecirkel. Det ser vi som 
en mycket märklig folkbildningspolitik. 
 
Visst är det så att i en så omfattande verksamhet som folkbildningen förekommer det ibland 
brister. Studieförbunden bedriver regelbunden internkontroll och arbetar dessutom 
gemensamt med att stärka folkbildningens etik och kvalitet. Vi är måna om att de offentliga 
medel vi blivit betrodda med används på ett korrekt sätt. 
 
Hur har då moderaterna kommit fram till sitt besparingsförslag på just 300 miljoner kronor? 
Studieförbunden förutsätter att man har gjort motiverade beräkningar och eftersom man har 
åsikter om vilka ämnen som är okej att ha studiecirkel i, och inte, så är det förmodligen så att 
man gått igenom de 310 000 studiecirklar och 220 000 kulturprogram som arrangeras varje år 
och bedömt att en fjärdedel av verksamheten inte ska betecknas som folkbildning. För att 
bevara sin trovärdighet och om man vill klara folkbildningsstriden med Centerpartiet måste 
moderaterna redovisa beräkningarna bakom besparingsförslaget. 
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